
Республиканский фонд развития культуры Якутии и Агентство развития
творчества «ARTСЕВЕРА»

при поддержке Министерства культуры и духовного развития РС (Я) и
Министерства образования и науки РС (Я)

Утверждаю

Руководитель Агентства развития творчества
«АРТСЕВЕРА»

Д.Б Балданова

20.01.2024

Положение

Всероссийский фестиваль фольклора и
народного творчества

«ЭтноМир – хранители традиций»

СРОКИПРОВЕДЕНИЯКОНКУРСА: ДО 25 ФЕВРАЛЯ 2024 Г.
ИТОГИ КОНКУРСА: 28 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА НА САЙТЕ АГЕНТСТВА
РАЗВИТИЯТВОРЧЕСТВА «ARTСЕВЕРА» HTTPS://ARTSEVERA.COM/

Рассылка дипломов в течении 5-и дней после результатов на Ваши указанные
в заявке электронные почты.

Возраст участников не ограничивается.

Приглашаются к участию все регионы России

https://artsevera.com/


Цели и задачи:
- сохранение традиций национальной культуры;
- укрепление творческой дружбы с регионами России;
- формирование эстетических вкусов подрастающего поколения на основе
народной художественной культуры;
- привлечение молодежи к национально-культурным мероприятиям;
- ознакомление с национальными обычаями и традициями;
-повышение профессионального уровня руководителей творческих
коллективов и исполнительского мастерства участников.

Участники фестиваля:
Участниками Фестиваля могут быть фольклорные и народно-
инструментальные коллективы из разных регионов России, представляющие
этнокультурные традиции своих территорий, центры традиционной народной
культуры.
Также в Фестивале могут принять участие мастера народного творчества по
различным направлениям (вышивка, ткачество, лоскутное шитье, резьба по
дереву, роспись по дереву и т.д.)

II. Условия и порядок проведения Конкурса

1.Сроки и порядок проведения конкурса:
 Заявки на участие в конкурсе, после подведения итогов, исправлению и

удалению не подлежат, не рецензируются.
 Перед подачей заявки нужно зарегистрироваться на сайте и войти на

сайт под своим логином и паролем.
 Для участия в Конкурсе нужно оформить электронную заявку на

официальной странице конкурса
 Работы, соответствующие настоящему Положению, публикуются в

течение суток на сайте и доступны в личном кабинете Участника.
 Итоги конкурса публикуются в разделе меню Результаты и будут

доступны на странице конкурса.
 Заявки на участие в конкурсе, после подведения итогов, исправлению и

удалению не подлежат, не рецензируются.
 Ответственность за авторство работы и соблюдение авторских прав в

соответствии с законодательством несет лицо, приславшее работу на
конкурс.

 На конкурс принимается неограниченное количество работ от одного
участника в каждой номинации.

 Настоящее положение имеет силу договора (публичной оферты). При
подаче заявки на конкурс условия договора считаются согласованными,
а договор заключенным.

 Заявка подается на наш сайт по ссылке: https://artsevera.com/
Если вы ранее не были зарегистрированы, то регистрируйтесь на сайте
(запомните пароль, который вы указали, в будущем он вам понадобится для
входа на сайт как пользователь), затем заходите в раздел “Республиканские
конкурсы”, находите данный конкурс и подаете заявку.
ВНИМАНИЕ!!! Обязательно проверяем заявку на наличие ошибок, это



необходимо для правильности заполнения наградных документов, как вы
заполните свою заявку, так же будут оформляться ваши дипломы. Дипломы
будут направляться на указанную вами электронную почту. Рассылка
дипломов в течение 5-и дней после результатов.

 Участник, подав заявку на участие, дает свое согласие на обработку
персональных данных в соответствии с требованиями Федерального
закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных».


2.СРОКИПРОВЕДЕНИЯКОНКУРСА: ДО 25 ФЕВРАЛЯ 2024 Г.
ИТОГИ КОНКУРСА: 28 ФЕВРАЛЯ 2024 ГОДА НА САЙТЕ АГЕНТСТВА
РАЗВИТИЯТВОРЧЕСТВА «ARTСЕВЕРА» HTTPS://ARTSEVERA.COM/

III. Направления конкурса

Номинации Фестиваля-конкурса:

 «Фольклорная/народная песня». В данную номинацию включаются все
жанровые разновидности (песенный эпос, духовные стихи, лирика, плясовые,
припевки, частушки).
 «Игра на народных инструментах».
 «Фольклорная/народные танцы».
 «Композиция». Содержание номинации: композиционно объединённые
творческие презентации, которые могут включать игру, песню, пляску, малые
жанры речевого фольклора. Продолжительность композиции – до 10 минут
 «Театр мод». концепция – национальный костюм, этнический костюм
 «Народное ремесло».
 «Изобразительное искусство». Тематика «Национальный колорит»

IV. Возрастные категории участников во всех номинациях

- I группа – «Младшая» (дети дошкольного возраста);
- II группа - «Юниоры» (8-12 лет);
- III группа - «Средняя» (13-18 лет, школьники);
- IV группа - «Взрослые»;
- «Смешанная» (разновозрастная группа)

Подведение итогов и награждение

Жюри конкурса: Руководство и члены Республиканского фонда развития
культуры Якутии, Академии развития творчества ARTСЕВЕРА, независимые
эксперты

- Итоги конкурса подводит жюри – экспертная комиссия, которая среди
участников и определяет победителей в каждой категории

Критерии оценивания:

https://artsevera.com/


Максимальный балл по конкурсу 30 баллов — это означает участник,
получивший 30 баллов автоматом становится Гран При.

29-28 баллов— Лауреат I степени,
27-26 — Лауреат II степени,
25-24— Лауреат III степени,
23 — Дипломант I степени,
24 — Дипломант II степени, остальные Дипломанты III степени.
Все участники настоящего конкурса по итогам получают сертификаты
участника и дипломы (Гран-При, Лауреаты - I, II, III степени, Дипломанты - I,
II, III степени по каждой номинации участия), руководителям благодарность,
руководителям победителей Гран-При и Лауреатов I, II, III степени
присуждается диплом «Лучший руководитель»

Подробнее о конкурсе на нашем сайте: https://artsevera.com/

Организационный взнос:

- 500 руб. – сольный номер
- 350 руб. – коллектив, с каждого участника от двух и более участников

(диплом выдается общий на коллектив)
- 300 руб. – ИЗО, ДПИ, Фото
Собранные организационные взносы включают в себя расходы,

связанные с организационно-техническим обеспечением фестиваля.

Как подать заявку:
- Заходите на наш сайт:
по ссылке: https://artsevera.com/

Если ранее не были зарегистрированы регистрируетесь на сайте
(запоминайте пароль который вы указали, в будущем он вам понадобится для
входа на сайт как пользователь) заходите в раздел Всероссийские конкурсы,
находите
данный конкурс и подаете заявку

ВНИМАНИЕ!!!
Обязательно проверяем заявку на наличие ошибок, это необходимо для
правильного заполнения наградных документов, как вы заполните свою заявку
также будут оформляться ваши дипломы. Дипломы будут направляться на
указанную вами электронную почту.

Рассылка дипломов в течении 5-и дней после результатов.
Справки по тел., писать по ватсап, вайбер, телеграм:
+7-984112-05-55
Сайт: https://artsevera.com/

https://artsevera.com/

	Положение
	II.Условия и порядок проведения Конкурса
	III.Направления конкурса
	IV.Возрастные категории участников во всех номинациях
	Подведение итогов и награждение
	Критерии оценивания:
	Организационный взнос:
	-Заходите на наш сайт:
	Справки по тел., писать по ватсап, вайбер, телегра

